
令和２年度 第１回宮城県農村振興施策検討委員会　行程表

発着 時刻 所要時間 備考

バス（集合） 8:45 15分
中型バス（正座席33席補助席7席）

バス（出発） 9:00

 100分  バス

現地待ち合わせ①着 10:40
【集合場所】青葉コミュニティセンター
（丸森町大内字青葉南16-2）

 15分

意見交換会場①着 10:55
 5分

意見交換会① 11:00
【意見交換会場】青葉コミュニティセンター
（丸森町大内字青葉南16-2）

 60分

意見交換会場①発 12:00
20分 バス

昼食会場着 12:20

昼食休憩  45分
「まんま亭・楽」
丸森町字町東69

昼食会場発 13:05
 25分 バス

現地待ち合わせ②着 13:30 【集合場所】
南江尻公民館（角田市江尻字中田284－1）

5分

意見交換会場②着 13:35
5分

意見交換会② 13:40
【意見交換会場】角田市北郷自治センター
（角田市岡字阿弥陀入33－1）

50分

意見交換会場②発 14:30
70分 バス

現地待ち合わせ③着 15:40  
【集合場所】松島町根廻蒜沢25
（地蔵尊近隣駐車スペース）

35分

現地③発 16:15

 60分 バス

県庁到着・解散 17:15

（移動）亘理IC～（常磐道・三陸道）～松島北IC～松島町根廻蒜沢25

みやぎの地域資源保全活用支援事業に係る現地案内・質疑応答
活動組織：根廻・ふるさと保全隊

（移動）松島北ＩＣ～（三陸道）～多賀城ＩＣ～宮城県庁
【途中休憩：春日PA（10分程度）】

多面的機能支払交付金事業に係る委員と活動組織との意見交換
活動組織：南江尻地域資源保全会
　（挨拶・出席者紹介） 10分
　（活動組織による活動概要，事業効果や課題等の説明）15分
　（意見交換）25分

中山間地域等直接支払交付金事業に係る現地紹介
活動組織：大内青葉集落協定
（バス移動により活動区域の紹介・案内後再び青葉コミュニティセンターへ）

（着席準備）

中山間地域等直接支払交付金事業に係る委員と活動組織との意見交換
活動組織：大内青葉集落協定
　（挨拶・出席者紹介等）　15分
　（活動組織による活動概要，事業効果や課題等の説明）15分
　（意見交換）30分

（移動）

（移動）

現地紹介
活動組織：南江尻地域資源保全会
（意見交換会場までの道中，バス車内より活動区域の紹介）

（着席準備）

令和2年8月28日（金曜日 ）

現地調査先等

宮城県庁正面玄関前集合

（移動）長町ＩＣ～（常磐道）～新地ＩＣ～青葉コミュニティセンター
【途中休憩：鳥の海PA（10分程度）】


